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Bilag 4 

 

Bilag 4. Parkeringsredegørelse 

 
I budgetnotatet ”Parkering og fremkommelighed på Carl Nielsens Allé 
i forbindelse med byrumsprojektet” (TM23c1) af 10. september 2015, 
som blev udarbejdet til forhandlingerne om Budget 2016, fremgik det, 
at der efter de foreslåede byrumsforbedringer ville være det samme 
antal parkeringspladser på Carl Nielsens Allé som i dag, dvs. 49 
parkeringspladser, og at der i anlægsperioden skal være ca. 21 
parkeringspladser til rådighed. 
 
Oprindelig var det planlagt, at samtlige 49 parkeringspladser skulle 
genetableres på Carl Nielsens Allé for ikke at ændre 
fremkommeligheden for bilister væsentligt som følge af 
byrumsprojektet. I forbindelse med udviklingen af projektet har det 
imidlertid vist sig, at der ikke er plads nok i projektområdet til både at 
etablere et skybrudsprojekt med tilstrækkelig volumen, at etablere et 
grønt byrum, som matcher borgernes ønsker, og at fastholde antallet af 
parkeringspladser.  
 
Forvaltningen har derfor undersøgt muligheden for at flytte nogle af 
parkeringspladserne væk fra Carl Nielsens Allé for at skabe den 
fornødne plads. Forvaltningen har i projektforslaget indarbejdet en 
løsning, hvor der etableres skråparkeringspladser på en del af Johan 
Svendsens Vej. Arealet på Johan Svendsens Vej er udlagt til 
vejformål, men er endnu ikke taget i anvendelse som vej. Arealet er i 
dag beplantet med krat og selvsåede buske, se bilag 2B. 
 
Efter forslaget etableres 24 pladser på Carl Nielsens Allé, jf. bilag 3A, 
og 25 pladser på Johan Svendsens Vej, jf. bilag 3B. De planlagte 
parkeringspladser på Johan Svendsens Vej ligger i en afstand på 
mellem 40 og 175 meter fra Carl Nielsens Allé.   
 
I anlægsfasen vil der blive taget hensyn til fremkommeligheden ved at 
anlægge de 25 pladser på Johan Svendsens Vej som første etape af 
anlægsarbejdet. Der vil således være min. 25 pladser til rådighed i 
hele anlægsperioden.  
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